Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 28/11/2007

Fundo Municipal de Assisténcia Social OUTUBRO/2007
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 8.034.850,75 | FINANCEIRO 2.546.250,04
Recursos Vinculados 7.574.009,68 | Contas a Pagar 2.285.811,27
Bancos Conta Movimento 111.342,19 | Restos a Pagar Processados 13.968,07
Aplicagbes Financeiras 7.462.667,49 | Restos a Pagar ndo Processados 244.270,29
Realizavel 460.841,07 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 2.200,41
Contas a Receber 46.849,05
Valores a Receber do Tesouro Municipal 413.992,02
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 8.033.251,36
Saldo Patrimonial 8.033.251,36

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutagdes Patrimoniais
Independente da Execucéo Orcamentaria

48.895.603,94

37.615.949,87
1.934.742,05
9.344.912,02

VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

46.350.953,29

18.538.739,99
18.084.345,25
9.727.868,05

TOTAL GERAL

56.930.454,69

TOTAL GERAL

56.930.454,69




