IplanRIO Emissão: 28/11/2007

OUTUBRO/2007

Balancete Patrimoniai
Fundo Municipal de Assistência Social

Anexo 14 da Lei 4.320/64			(Em R\$)
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	8.034.850,75	FINANCEIRO	2.546.250,04
Recursos Vinculados	7.574.009,68	Contas a Pagar	2.285.811,27
Bancos Conta Movimento	111.342,19	Restos a Pagar Processados	13.968,07
Aplicações Financeiras	7.462.667,49	Restos a Pagar não Processados	244.270,29
Realizável	460.841,07	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	2.200,41
Contas a Receber	46.849,05		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	413.992,02		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	8.033.251,36
		Saldo Patrimonial	8.033.251,36
VARIAÇÕES PASSIVAS	48.895.603,94	VARIAÇÕES ATIVAS	46.350.953,29
Despesas Orçamentárias	37.615.949,87	Receitas Orçamentárias	18.538.739,99
Mutações Patrimoniais	1.934.742,05	Repasses Recebidos	18.084.345,25
Independente da Execução Orçamentária	9.344.912,02	Independente da Execução Orçamentária	9.727.868,05
TOTAL GERAL	56.930.454,69	TOTAL GERAL	56.930.454,69